黑龙江省财政厅关于转发《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2022年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》的通知
各市（地）、县（市）财政局，省直各预算单位：
现将《财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2022年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库〔2022〕54号）转发给你们，并结合我省实际，提出如下要求，请一并贯彻落实：
一、组织指导预算单位预留采购份额。各级财政部门要组织指导本级预算单位，省级各一级预算单位要组织指导下属二、三本级预算单位，按照财办库〔2022〕54号和《省财政厅、省农业农村厅、省供销合作社、省乡村振兴局关于转发〈财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2021年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知〉等三个文件的通知》（黑财采〔2021〕16号）要求，于3月25日前，按照不低于10%比例预留2022年度食堂食材采购份额。上年预留份额未达到规定比例的预算单位，其差额部分要在本年预留份额中填平补齐。
二、组织指导预算单位“832平台”采购农副产品。各级财政部门要组织指导本级预算单位，省级各一级预算单位要组织指导下属二、三本级预算单位，按照“质优价廉、竞争择优”的原则，通过“832平台”采购全国832个脱贫县农副产品。鼓励各级预算单位工会组织通过“832平台”采购工会福利、慰问品等，鼓励职工个人通过“832平台”微信小程序采购脱贫地区农副产品，有关采购金额计入本单位年度采购金额。
三、督促预算单位及时支付货款。各级财政部门要督促本级预算单位，省级各一级预算单位要督促下属二、三本级预算单位，在收货后3日内通过“832平台”完成履约评价工作，在15日内完成货款支付，不得以机构变动、人员更替、政策调整等为由延迟付款。鼓励预算单位通过“832平台”线上支付结算。
四、组织指导预算单位通过“832平台”发布采购需求。各级财政部门要组织指导本级预算单位，省级各一级预算单位要组织指导下属二、三本级预算单位，积极通过“832平台”发布食堂食材采购和工会福利、慰问品采购需求，加大脱贫地区农副产品采购力度，从需求侧助力乡村产业振兴。
 请各地、各单位认真做好政府采购脱贫地区农副产品工作。我厅将按要求定期通报各地、各单位工作进展情况，上报省政府并抄报各地政府。
附件：财政部办公厅关于组织地方预算单位做好2022年政府采购脱贫地区农副产品工作的通知（财办库〔2022〕54号）
黑龙江省财政厅
2022年3月11日